
令和元年 10 月吉日 

第 5 回例会（見学会）のご案内 

公益社団法人 日本技術士会 

                               中部本部 静岡県支部 

支部長 山之上 誠 

 日本技術士会静岡県支部 会員の皆様 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、静岡県支部 2019 年度第 5回例会（見学会）を下記とおり企画しました。 

今回は、駿東郡長泉町の特種東海製紙「Pam」を見学します。 

「Pam(paper and material)」は、特殊紙製造で有名な特種東海製紙様の、紙に関する情報発信基地です。 

日本での紙製造上貴重な史料展示～未来へ向けての特殊紙の技術やニーズをご紹介させて頂きます。 

また、「Pam」の建物は、世界的に有名な坂茂氏の設計によるもので、建築的にも非常に価値のある見学が

できると考えています。 

本来土曜日休館のところですが、特種東海製紙様のご尽力で土曜日開催することが可能となりました。 

ご多忙のことと思いますが、この機会に是非ご参加頂きますようご案内申し上げます。（CPD単位＝3.00） 

 

静岡県支部 第 5回例会（見学会） 

 

１．開催日時：2019 年 12 月 14 日（土）13 時 30 分～16 時 30 分 

 

２．見学場所：静岡県駿東郡長泉町本宿 437 特種東海製紙  Pam 

 

３．集  合：JR 三島駅北口 13 時 タクシー乗り場付近（Pam までタクシー乗り合いで移動します） 

電車の例 ①東海道新幹線上り（静岡 12:19→三島 12:45） 

        ②東海道線上り（静岡 11:53→三島 12:52） 

 ※自家用車で直接現地集合も可能です。 

希望される方については特種東海製紙様従業員駐車場をご紹介します。 

自家用車で参加される旨ご連絡ください。 

 

４．交流会 ：串揚げ・おでん ふたつめ本店（三島駅南口徒歩 2分） 

 http://www.futatsume.net/mishima 

 

５．参加費 ：会員 1,000 円（非会員 1,500 円）、交流会 4000 円 

（交流会会費について、前日以降のキャンセルは参加費を徴収させて頂きます） 

 

６．参加申込：2019 年 12 月 5 日（木）までに次のアドレスに電子メールでお願いします。 

支部事務局アドレス：ipej‐shizu@ipej‐shizu.sakura.ne.jp 

      以下の項目をメールに記載して申し込みをお願いします。 

なお、例会（見学会）欠席の場合は返信不要です。 

メールのタイトル：  

 「第 5 回例会（見学会）出席(○○ ここには、お名前を記載して下さい)」 

メールの内容 

1.お名前： 

2.会員／非会員の区別：   部門 ・ 賛助会員( 団体名 ) ・ 非会員  

3.例会（見学会）：参加します。  交流会：参加します・欠席します。 

4.移動手段：三島駅集合・自家用車で直接行きます。 


